
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE GENERALE,  
                DELLE RISORSE UMANE E DEL BILANCIO 

           EX DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE, DEL SISTEMA INFORMATIVO 

 SANITARIO E DELLA STATISTICA 

 

              IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il decreto legislativo 31 Marzo 2023, n. 36,  

 
Vista la normativa sulla contabilità pubblica e sulla gestione del bilancio dello Stato;  

 
Visto il decreto ministeriale del 4 marzo 2024, con il quale sono state assegnate ai Capi 
Dipartimento titolari dei centri di responsabilità amministrativa, le risorse umane e economico- 
finanziarie in attuazione della citata direttiva generale per l’attività amministrativa per l’anno 
2024;  

 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 agosto 2023, di conferimento 
dell’incarico dirigenziale di livello generale di Direttore generale al dott. Stefano Lorusso, 
registrato alla Corte dei Conti in data 08 settembre 2023, n. 2423;  
 
Riscontrata la comunicazione avente ad oggetto la “STRUMENTAZIONE ED 
APPARECCHIATURE DI MOBILITA’ PER L'ATTIVITA ISPETTIVA DEI NAS 
APPROVVIGIONAMENTO EQUIPAGGIAMENTO TECNICI”, trasmessa a mezzo PEC dal 
Comando Carabinieri per la Tutela della Salute, ed acquisita a protocollo DGSISS in data 10 
ottobre 2024, n. 0014298-A, con la quale sono state rappresentate le esigenze di dotazione di 
materiale informatico vario, per le esigenze di servizio di detto Comando NAS; 

Vista la Convenzione Consip per la Gara a procedura aperta per l’affidamento della fornitura 
in acquisto di stampanti, apparecchiature multifunzione, consumabili a ridotto impatto 
ambientale e dei servizi connessi ed opzionali per le PA (ed. 20) Lotto 1 CIG:98037072F3,                             
Lotto 4 CIG: 98037316C0 e Lotto 5 CIG: 980374524F.  

 
Valutata l’esigenza di acquisire attraverso l’utilizzo di diversificati strumenti informatici gli 
approvvigionamenti informatici come da richiesta pervenuta con nota prot. ID:681664262 del 
24/10/2024 relativamente a: 
 
- € #10.119,60# Iva esclusa per n.135 Stampanti B/N; 
- € #47.546,40# Iva esclusa per n. 165 Stampanti Multifunzione B/N; 
- € #12.060,00# Iva esclusa per n. 45 Stampanti Multifunzione Colori; 
- € #8.100,00# Iva esclusa per n.27 Stampanti protocollo; 
- € #15.600,00# Iva esclusa per n.52 Stampanti portatili; 
 
Assodata la copertura finanziaria a valere delle risorse assegnate, 

 

http://protocollo.sanita.it/DOCSPA40-NI/Document/Document.aspx#anchorTop
http://protocollo.sanita.it/DOCSPA40-NI/Document/Document.aspx#anchorTop


 

 

 

D E T E R M I N A 
Articolo 1 

(Determinazione a contrarre) 
1. È determinata l’indizione delle procedure di acquisto di quanto segue: 

 
- n. 135 Stampanti B/N mediante Convenzione Consip per la Gara a procedura aperta per 

l’affidamento della fornitura in acquisto di stampanti, apparecchiature multifunzione, 
consumabili a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali per le PA (ed. 
20) Lotto 1, 

- n. 165 Stampanti Multifunzione B/N mediante Convenzione Consip per la Gara a 
procedura aperta per l’affidamento della fornitura in acquisto di stampanti, 
apparecchiature multifunzione, consumabili a ridotto impatto ambientale e dei servizi 
connessi ed opzionali per le PA (ed. 20) Lotto 4, 

- n. 45 Stampanti Multifunzione colori mediante Convenzione Consip per la Gara a 
procedura aperta per l’affidamento della fornitura in acquisto di stampanti, 
apparecchiature multifunzione, consumabili a ridotto impatto ambientale e dei servizi 
connessi ed opzionali per le PA (ed. 20) Lotto 5, 

- n. 27 Stampanti protocollo mediante RdO al prezzo più basso effettuata sul Mercato 
Elettronico della PA e aperta a tutti gli operatori economici interessati,  

- n. 52 Stampanti portatili mediante RdO al prezzo più basso effettuata sul Mercato 
Elettronico della PA e aperta a tutti gli operatori economici interessati, 
 

Articolo 2 
(Importo) 

1. Il valore economico degli acquisti, determinato sulla base del prezzo dei prodotti riscontrabile 
sul Mercato Elettronico della PA, è stimato in: 
 
- € #10.119,60# Iva esclusa per n.135 Stampanti B/N; 
- € #47.546,40# Iva esclusa per n. 165 Stampanti Multifunzione B/N; 
- € #12.060,00# Iva esclusa per n. 45 Stampanti Multifunzione Colori; 
- € #8.100,00# Iva esclusa per n. 27 Stampanti protocollo; 
- € #15.600,00# Iva esclusa per n.52 Stampanti portatili; 

 
   Articolo 3 

  (Responsabile del processo) 
1. È nominato responsabile del processo il Dott. Stefano Saccone, dirigente del Ministero 

della salute. 
2. È nominato direttore dell’esecuzione del contratto, il Dott. Giuseppe Bellifemine, dirigente 

del Ministero della Salute. 

Roma, lì 24 Ottobre 2024                                        
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                 (Dott. Stefano Lorusso) 

 


	DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE GENERALE,                  DELLE RISORSE UMANE E DEL BILANCIO
	Vista la Convenzione Consip per la Gara a procedura aperta per l’affidamento della fornitura in acquisto di stampanti, apparecchiature multifunzione, consumabili a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali per le PA (ed. 20) Lotto...

		2024-10-24T17:16:55+0200


		2024-10-24T17:44:38+0200
	Stefano Lorusso




